ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Fernando Paulo Carrilho Milanez Neto – MDB

REQUERIMENTO nº         /2025
AUTORIA: Fernando Paulo Carrilho Milanez Neto - MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

O  vereador(a)  abaixo-assinado  no  exercício  do  seu  mandato  parlamentar,  vem
respeitosamente requerer a Vossa Excelência,  nos termos regimentais,  a autorização para
realização de uma Sessão Solene, destinada à entrega do Título de Cidadania Pessoense a
Senhora  Advogada Alice Cavalcante Fernandes, honraria concedida pelo Decreto Legislativo
nº 1691/2024, de nossa autoria, a ser realizada no dia 25 de abril de 2025, às 09 horas, no
Plenário da Câmara Municipal de João Pessoa.

Justificativa:

A realização da presente Sessão Solene para entrega de honraria na Câmara Municipal
de  João  Pessoa  tem  como  objetivo  reconhecer  e  valorizar  o  mérito,  a  dedicação  e  a
contribuição significativa da homenageada para sociedade pessoense. A honraria simboliza o
apreço do Poder Legislativo Municipal pelos relevantes serviços prestados em sua área de
atuação, promovendo impactos positivos e engrandecendo nossa cidade.

A  celebração  reforça  o  compromisso  desta  Casa  com a  valorização  daqueles  que
dedicam  suas  vidas  ao  desenvolvimento  humano,  cultural,  social  ou  econômico  de  João
Pessoa. Portanto, a aprovação deste requerimento se faz justa e necessária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 18 de fevereiro de 2025

Fernando Paulo Carrilho Milanez Neto
Vereador – MDB

Rua das Trincheiras, 43, Centro, João Pessoa – PB, CEP: 58.011-000
Telefone: (83) 3218-6358

E -mail: milanezneto@joaopessoa.pb.leg.br